
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Лицей № 95 города Сочи имени К.Э. Циолковского 

ОГРН 1022302795536        ИНН 2318021422 

354200, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, д. 101  тел. (862) факс 2702102, 2702920 

e-mail: liceum95@edu.sochi.ru   www.lic95.sochi-schools.ru 

 

30.08.2023г.                № 217 - О 

 

ПРИКАЗ 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

В целях осуществления контроля за качеством приготовляемой пищи согласно 

Федерального закона РФ №29-ФЗ от 02.01.2000г. «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании приказа  управления 

по образованию и науке администрации г. Сочи от 06.09.2017г. № 1101 «О реализации 

решения Городского Собрания Сочи №36 от 20.03.2012г. (в ред. от 26.12.2013г.) в 

целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы 

организации школьного питания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе и утвердить обязанности 

членов комиссии: 

 Керимова Е. П. – председатель комиссии, ответственная по питанию, осуществляет 

контроль за предоставлением качественного питания обучающихся в Лицее; 

 Клименко З. В. – заместитель председателя, зам. директора по ВР, осуществляет 

контроль над работой комиссии по осуществлению родительского контроля над 

организацией горячего питания; 

 Чобанян Г. В. – член комиссии, работник буфета, контролирует качество 

поступающих продуктов и приготовленных блюд, следит за соблюдением 

гигиенических норм и требований, ведет журнал бракеража; 

 Синина Е. А. – член комисии, советник директора по воспитательной работе и 

взаимодействию с общественными организациями. 

2. Членам бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль за качеством 

пищи, соблюдением санитарно - гигиенических норм. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ Лицей № 95  
г. Сочи им. К. Э. Циолковского                                                                     Тлиф Ф. А. 
      

С приказом ознакомлены:             Керимова Е. П. 

                            Клименко З. В. 

                            Синина Е. А.                                                                                                                              

                                                                                                                             Чобанян Г. В.  

mailto:liceum95@edu.sochi.ru

		2023-09-02T15:49:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95  ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО




